ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР

	г. Новосибирск
	                    «       »                2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Информационные системы и сервисы», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице директора Шовкуна Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице _________________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий Лицензионный договор (далее – Лицензионный договор) о нижеследующем.

1. Предмет Лицензионного договора

1.1. Предметом настоящего Лицензионного договора является передача неисключительных прав на «ИС.ПРОМЕТЕЙ» (далее –ПО).
1.2. Исключительные права на ПО принадлежат Лицензиару на основании Свидетельства о государственной регистрации программы для ЭВМ № 2021666455, выданного Федеральной службой по интеллектуальной собственности и зарегистрированного 14.10.2021 в Едином реестре российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных под номером 13071.
2. Объем и условия передачи прав на ПО
2.1. Настоящий Лицензионный договор действует с даты его подписания до ______________. включительно.
2.2. Неисключительные права на ПО передаются Лицензиату на срок до ______________. включительно.
2.3. Территория использования ПО: Указать регион.

2.4. Неисключительные права на использование ПО могут быть использованы Лицензиатом следующими способами и в следующих пределах прав:

2.4.1. использовать ПО в соответствии с его назначением и документацией
по работе с ним;

2.4.2. осуществлять адаптацию ПО и устранять выявленные недостатки ПО встроенными в него средствами;
2.4.3. запись и хранение ПО в памяти ЭВМ и осуществление действий, необходимых для функционирования ПО в соответствии с его прямым назначением;
2.4.4. модификацию ПО. Модификация ПО допускается только с согласия Лицензиара на основе заключения дополнительного соглашения.

2.4.5. предоставление прав третьим лицам на ПО в объеме, указанном в пунктах 2.4.1-2.4.3 Лицензионного договора допускается только с согласия Лицензиара на основе заключения дополнительного соглашения.
2.5. Неисключительные права на ПО передаются Лицензиату с даты подписания Сторонами настоящего Лицензионного договора.
2.6. Право использования ПО у Лицензиата возникает с даты его получения.
2.7. Вознаграждение за передачу неисключительных прав по настоящему Лицензионному договору определяется Сторонами в дополнительном соглашении к Лицензионному договору не позднее ______________ года.
2.8. В случае не заключения дополнительного соглашения в срок, предусмотренный пунктом 2.7, настоящий Лицензионный договор утрачивает силу.
3. Ответственность Сторон

3.1. Лицензиар гарантирует, что обладает правами на предоставление Лицензиату права использования ПО на условиях настоящего Лицензионного договора, и на момент передачи Лицензиату предоставляемые права не обременены запретом на их предоставление, не являются предметом исков третьих лиц. Лицензиату ничего не известно о правах третьих лиц, которые могли быть нарушены предоставлением лицензии на ПО по настоящему Лицензионному договору.

3.2. Лицензиар обязуется информировать Лицензиата о новых версиях (обновлениях) ПО и осуществлять предоставление обновлений ПО.
3.3. В случае нарушения Лицензиатом условий использования ПО, определенных в п. 2.2 – 2.6 настоящего Лицензионного договора, Лицензиар вправе лишить Лицензиата прав использования ПО.
3.4. Стороны по Лицензионному договору освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств в случае, если такое неисполнение явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть событий, которые нельзя было предвидеть или предотвратить. К таким событиям относятся: стихийные бедствия, военные действия и иные действия, находящиеся вне разумного предвидения и контроля Сторон.
3.5. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 3.3 Лицензионного договора, Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств
по Лицензионному договору, обязана немедленно (в течение 3 (трех) рабочих дней) известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает, соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Лицензионному договору, а также предполагаемые сроки их действия.

3.6. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 3.3 Лицензионного договора, срок выполнения Стороной обязательств
по Лицензионному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

3.7. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается свыше одного месяца, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения Лицензионного договора, либо Лицензионный договор подлежит расторжению по соглашению Сторон.
3.8. Лицензиар вправе требовать возмещения убытков за нарушение Лицензиатом неисключительных прав Лицензиара, в том числе за использование результата интеллектуальной деятельности способом, не предусмотренным Лицензионным договором, либо по прекращении действия такого договора, либо иным образом за пределами прав, предоставленных лицензиату по договору, за неправомерное использование результата интеллектуальной деятельности, либо иным образом нарушившему его неисключительное право и причинившему ему ущерб.
4. Разрешение споров
4.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами из настоящего Лицензионного договора, подлежат разрешению в претензионном порядке.

4.2. Сторона, получившая претензию, должна в течение 10 рабочих дней с даты получения такой претензии направить на нее ответ.

4.3. Сторона, направившая претензию и не получившая на нее ответ либо получившая не удовлетворяющий ее ответ, вправе обратиться в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

4.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Лицензионным договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Во всем, что не предусмотрено условиями Лицензионного договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.2. Лицензионный договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Лицензиар:
ООО  «Информационные системы и сервисы»

Адрес: Россия, 630007, г. Новосибирск, ул. Советская, 4а, офис 610
ИНН 5406604620
КПП 540601001
ОГРН 1165476078470
Банковские реквизиты:
р/счет: 40702810100100005209

АО «БАНК АКЦЕПТ»

БИК: 045004815

к/счет: 30101810200000000815

Тел./факс +7(383)-354-10-11

e-mail: info@is-n-s.ru
От Лицензиара

Директор
ООО «Информационные системы и сервисы»

_______________ / Шовкун А.В. /
М.П.
	Лицензиат:
От Лицензиата

___________________/             /
М.П.